RESULTADO PROVISÓRIO

MULTICAMPI - EDITAL Nº 05/2026 - ADESÃO AO PROJETO ESTRATÉGICO DE EXTENSÃO

PRÉ-IF NO IF SUDESTE MG

A Pró-reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado provisório do Edital
05/2026 – Adesão ao Projeto Estratégico de Extensão Pré-IF.

1.1​As notas detalhadas e os pareceres estão disponíveis no SIGAA – Módulo Extensão, através do

caminho: Extensão -> Ações de Extensão -> Gerenciar ações -> Listar minhas ações -> Menu ->
Avaliações.

1.2​Os recursos em face da divulgação do resultado provisório deverão ser protocolados pelo
servidor coordenador do projeto, através de pedido de reconsideração de avaliação, via
requerimento diretamente no SIGAA, nos dias 12 e 13 de março de 2026, cronograma
estabelecido neste edital.

1.3​O resultado final, será divulgado no site institucional no dia 16 de março de 2026, conforme

cronograma estabelecido em edital.

PROPOSTA STATUS CAMPUS

Pré-IF Muriaé: Educação que Inclui - 2026 CLASSIFICADO  Muriaé

Curso Pré-IF CLASSIFICADO  Juiz de Fora

Juiz de Fora, 11 de março de 2026.

José Manoel Martins

Pró-Reitor de Extensão do IF Sudeste MG

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 554, de 16 de maio de 2025

https://www.ifsudestemg.edu.br/documentos-institucionais/unidades/reitoria/pro-reitorias/extensao/politica-e-normas/tutoriais-sigaa/tutorial-sigaa-solicitar-reconsideracao-de-avaliacao.pdf/view

	                 RESULTADO PROVISÓRIO
	MULTICAMPI - EDITAL Nº 05/2026 - ADESÃO AO PROJETO ESTRATÉGICO DE EXTENSÃO
	PRÉ-IF NO IF SUDESTE MG

		2026-03-11T09:19:44-0300